

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 24.3.2021



Röst- Gemüsekuchen Bio

Allgemeine Produktangaben

Datum: 24.3.2021 Art.-Nr.: 225
 Bezeichnung: Röst- Gemüsekuchen Bio

Zutaten

Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl 550* aus Weizen**, Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Cocktailtomaten*, Zucchini*, Zwiebeln*, Paprika*, **Weizenkorn** (Weizen)**, **Gouda gerieben* (pasteurisierte Milch aus Milch, Speisesalz)**, **Hühnervollei***, Backhonig*, Backmargarine* **Palmfrei** (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, **natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft**, Zitronensaft, Speisesalz), Backmittel Verband* (**Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen**), kaltgepresstes Olivenöl*, Steinsalz, Bärlauch*, **Parmesan gerieben* aus Parmesan**, Hefe*, gemahlener schwarzer Pfeffer*. **= Demeter / * = aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Weizenmehl aus Weizen, Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch aus Milch, Parmesan aus Parmesan), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1086 / 260
Fett (in g):	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,7
Kohlenhydrate (in g):	25
davon Zucker (in g):	3,8
Eiweiß (in g):	6,0
Salz (in g):	1,0